МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ИМЕНИ В.Я. ГОРИНА»
(ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ)

ПРИКАЗ

« /О 2024 г- № £@1^3

п. Майский

Об утверждении составов стипендиальных комиссий
ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

на 2024-2025 учебный год

В соответствии с Положением о стипендиальных комиссиях ФГБОУ
ВО Белгородский ГАУ

приказываю:

1. Утвердить состав стипендиальной комиссии университета на 2024-
2025 учебный год (приложение 1).

2. Утвердить составы стипендиальных комиссий факультетов на 2024-
2025 учебный год (приложение 2).

3. Утвердить состав стипендиальной комиссии по назначению
стипендий аспирантам на 2024-2025 учебный год (приложение 3).

4. Утвердить состав стипендиальной комиссии по назначению
стипендий подготовительного отделения для иностранных граждан
Лингвистического образовательного центра на 2024-2025 учебный год
(приложение 4).

5. С.Ю. Харламову, проректору по цифровой трансформации,
разместить настоящий приказ на официальном сайте университета в разделе:
Сведения об образовательной организации / Стипендии и меры поддержки
обучающихся / Приказ о создании стипендиальной комиссии на учебный год.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
проректора по воспитательной деятельности и молодежной политике
Т.П Магар.

Ректор С.Н. Алейник

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Алейник Станислав Николаевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 11.09.2024 14:20:31
Уникальный программный ключ:
5258223550ea9fbeb23726a1609b644b33d8986ab6255891f288f913a1351fae

Приложение 1
к приказу ректора ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

от « /» 03 2024 г. №

Состав стипендиальной комиссии университета
на 2024-2025 учебный год

1. Магар Тереза Григорьевна, проректор по воспитательной
деятельности и молодежной политике, председатель комиссии.

2. Шварёв Евгений Викторович, начальник учебно-методического
управления, заместитель председателя комиссии.

3. Федорова Ольга Сергеевна, главный бухгалтер централизованной
бухгалтерии, член комиссии.

4. Ляпко Евгения Александровна, начальник управления экономики и
контрактной деятельности, член комиссии.

5. Пархомов Евгений Александрович, проректор по научной работе и
инновациям, член комиссии.

6. Денисова Светлана Анатольевна, начальник управления социально
психологического сопровождения, член комиссии.

7. Фурсова Анастасия Юрьевна, заместитель председателя первичной
профсоюзной организации студентов и аспирантов университета, член
комиссии.

8. Долматова Елизавета Дмитриевна, председатель студенческого
самоуправления студентов университета, член комиссии (по согласованию).

9. Москвитина Лариса Николаевна, руководитель центра
стипендиального обеспечения и материальной помощи, секретарь комиссии.

Приложение 2
к приказу ректора ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

от « » Q3 2024 г. № /^3'3

Составы стипендиальных комиссий факультетов
на 2024-2025 учебный год

Стипендиальная комиссия агрономического факультета:

1. Акинчин Александр Владимирович, декан агрономического
факультета, председатель комиссии.

2. Ковальчук Александра Дмитриевна, преподаватель агрономического
факультета, исполняющая обязанности по организации воспитательной
деятельности факультета, заместитель председателя комиссии.

3. Сорочинская Екатерина Александровна, старший преподаватель
агрономического факультета, исполняющая обязанности по организации
учебной деятельности факультета, член комиссии.

4. Артемова Ольга Юрьевна, старший преподаватель агрономического
факультета, исполняющая обязанности по организации научной работы
факультета, член комиссии.

5. Нельзина Элеонора Витальевна, председатель студенческого совета
агрономического факультета, студентка 3 курса, член комиссии.

6. Кушкина Татьяна Александровна, секретарь агрономического
факультета, секретарь комиссии.

Стипендиальная комиссия инженерного факультета:

1. Макаренко Алексей Николаевич, декан инженерного факультета,
председатель комиссии.

2. Трофимов Родион Владимирович, преподаватель кафедры машин и
оборудования в агробизнесе, исполняющий обязанности по организации
воспитательной деятельности факультета, заместитель председателя
комиссии.

3. Чехунов Олег Андреевич, доцент кафедры машин и оборудования в
агробизнесе, исполняющий обязанности по организации учебной
деятельности факультета, член комиссии.

4. Колесников Александр Станиславович, заведующий кафедрой
технической механики и конструирования машин, член комиссии.

5. Бондарев Андрей Владимирович, заведующий кафедрой технического
сервиса в АПК, член комиссии.

6. Мартынов Евгений Алексеевич, заведующий кафедрой машин и
оборудования в агробизнесе, член комиссии.

7. Богданова Мария Владимировна, председатель студенческого совета
инженерного факультета, студентка 4 курса, член комиссии

8. Путиенко Галина Константиновна, секретарь инженерного
факультета, секретарь комиссии.

Стипендиальная комиссия технологического факультета:

1. Ордина Наталья Борисовна, заведующая кафедрой технологии
производства и переработки сельскохозяйственной продукции, исполняющая
обязанности декана технологического факультета, председатель комиссии.

2. Сорокина Надежда Николаевна, доцент кафедры общей и частной
зоотехнии, исполняющая обязанности по организации воспитательной
деятельности, заместитель председателя комиссии.

3. Мартынова Екатерина Геннадьевна, старший преподаватель кафедры
технологии производства и переработки сельскохозяйственной продукции
исполняющая обязанности по организации научной деятельности, член
комиссии.

4. Волощенко Людмила Викторовна, доцент кафедры технологии
производства и переработки сельскохозяйственной продукции, исполняющая
обязанности по организации учебной деятельности, член комиссии.

5. Татьяничева Ольга Егоровна, заведующая кафедрой общей и частной
зоотехнии технологического факультета, член комиссии.

6. Парникова Татьяна Валерьевна, заведующая кафедрой иностранных
языков технологического факультета, член комиссии.

7. Аленин Кирилл Вадимович, студент 3 курса, председатель
студенческого профсоюзного бюро технологического факультета, член
комиссии.

8. Богданова Елена Сергеевна, студентка 3 курса, председатель
студенческого совета факультета.

9. Анисимова Алина Владимировна, секретарь технологического
факультета, секретарь комиссии.

Стипендиальная комиссия факультета ветеринарной медицины:

1. Дронов Владислав Васильевич, декан факультета ветеринарной
медицины, председатель комиссии.

2. Бутов Василий Андреевич, преподаватель кафедры незаразной
патологии факультета, исполняющий обязанности по организации

воспитательной деятельности факультета, заместитель председателя
комиссии.

3. Ковалева Виктория Юрьевна, доцент кафедры морфологии,
физиологии, инфекционной и инвазионной патологии, исполняющая
обязанности по организации учебной деятельности факультета, член
комиссии.

4. Яковлева Инесса Николаевна, заведующая кафедрой незаразной
патологии, член комиссии.

5. Водяницкая Светлана Николаевна, заведующая кафедрой морфологии,
физиологии, инфекционной и инвазионной патологии, член комиссии.

6. Хабаров Иван Сергеевич, председатель студенческого совета
факультета ветеринарной медицины, студент 4 курса, член комиссии.

7. Путиенко Гаянэ Шаликовна, секретарь факультета ветеринарной
медицины, секретарь комиссии.

Стипендиальная комиссия
факультета среднего профессионального образования:

1. Бражник Галина Викторовна, декан факультета среднего
профессионального образования, председатель комиссии.

2. Вольвак Марина Валериевна, социальный педагог, преподаватель
кафедры общеобразовательных дисциплин, заместитель председателя
комиссии.

3. Бодина Виктория Викторовна, начальник учебно-методического
отдела факультета среднего профессионального образования, член комиссии.

4. Олейникова Елена Викиторовна, исполняющая обязанности
заведующего кафедрой общеобразовательных дисциплин факультета среднего
профессионального образования, член комиссии.

5. Гурова Мария Сергеевна, студентка 4 курса, председатель
студенческого совета факультета среднего профессионального образования,
член комиссии.

6. Губина Карина Владимировна, студентка 3 курса, председатель
студенческого профсоюзного бюро факультета среднего профессионального
образования, член комиссии.

7. Сухомлинова Юлия Николаевна, секретарь факультета среднего
профессионального образования, секретарь комиссии.

Стипендиальная комиссия экономического факультета:

1. Гончаренко Ольга Викторовна, декан экономического факультета,
председатель комиссии.

2. Олейник Кирилл Дмитриевич, ассистент кафедры экономики,

исполняющий обязанности по организации воспитательной деятельности
факультета, заместитель председателя комиссии.

3. Демешева Ирина Алексеевна, доцент кафедры экономики,
исполняющая обязанности по организации научной деятельности, член
комиссии.

4. Шульга Наталья Николаевна, доцент кафедры экономики,
исполняющая обязанности по организации учебной деятельности, член
комиссии.

5. Голованева Елена Александровна, заведующая кафедрой экономики,
член комиссии.

6. Никулина Наталья Николаевна, заведующая кафедрой
профессионального обучения и социально-педагогических дисциплин, член
комиссии.

7. Черкашин Роман Владимирович, студент 2 курса, председатель
студенческого совета экономического факультета, член комиссии.

8. Голиусова Дарья Николаевна, секретарь экономического факультета,
секретарь комиссии.

Приложение 3
к приказу ректора ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

от « 3/2 » 03 2024 г. № ^^/"3

Состав стипендиальной комиссии
по назначению стипендий аспирантам

на 2024-2025 учебный год

1. Пархомов Евгений Александрович, проректор по научной работе
и инновациям, председатель комиссии.

2. Белова Галина Анатольевна, начальник отдела подготовки
и аттестации научно-педагогических кадров, заместитель председателя
комиссии.

3. Фурсова Анастасия Юрьевна, заместитель председателя первичной
профсоюзной организации студентов и аспирантов университета, член
комиссии.

4. Халенко Евгения Евгеньевна, специалист по учебно-методической
работе отдела подготовки и аттестации научно-педагогических кадров,
секретарь комиссии.

Приложение 4
к приказу ректора ФГБОУ ВО Белгородский ГАУ

от « /^ »  2024 г. № £03^3?

Состав стипендиальной комиссии
по назначению стипендий подготовительного отделения для

иностранных граждан Лингвистического образовательного центра
на 2024—2025 учебный год

1. Литвиненко Татьяна Юрьевна, начальник управления по
международной деятельности, председатель комиссии.

2. Булгакова Светлана Анатольевна, директор лингвистического
образовательного центра управления по международной деятельности,
заместитель председателя комиссии.

3. Покутняя Мария Владимировна, педагог дополнительного
образования лингвистического образовательного центра управления по
международной деятельности, член комиссии.

4. Трунова Татьяна Анатольевна, специалист по организационному
и документационному обеспечению лингвистического образовательного
центра управления по международной деятельности, секретарь комиссии.